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HER LI GE  
«Hog na»!

ØR RET

Min ne rikt: I 
Ned re Grønlit
jønna opp lev de 
re por te ren et 
vak han sent vil 
glem me.
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Fo roll hog na na sjo
nal park er kjent for 
sine sto re reins dyr 
og gode beite for hold. 
Par ken som de les mel
lom Hedmark og Sør
Trøn de lag byr også 
på ør ret vann av høy 
klas se.

22 vann og 
2 km fiske-
førende elv

Har ry slu ken: 
Him me lens slu
ser sto på vidt 
gap – med hagl 
og slag regn – da 
den ne ør re ten 
nær mest sluk te 
Har ry slu ken Ori
gi nal.

Ivar Næ ver dal i Nåverdalen i 
Ren ne bu kom mu ne tar imot 
med åpne ar mer. Gård bru ke ren 

på Nord set gård byr vil lig på sine 
tips om fjell van ne ne jeg skal be sø ke 
i «hans» rike. Ivar er me get fis ke in
ter es sert og fis ker torsk i ha vet, laks 
i Ork la og ør ret i fjel let. Som mers tid 
er han sta dig å se i fjel let når han 
ser et ter sau ene, og den 20. au gust 
star ter årets sto re hap pe ning, vill
rein jak ta. 

YP PER LIG FOR STANG
FIS KE
Van ne ne Ivar for tel ler om lig ger 
på et flatt pla tå. De er pas se sto re, 
re la tivt grun ne og yp per li ge for 
stang fis ke. I Nør dre Lang tjøn na 
(939 moh.), Syndre Lang tjøn na 
(935 moh.), Øvre Grønlitjønna 
(951 moh.) og Ned re Grønlitjønna 
(947 moh.) er ki los fisk mu lig. 
Om Øvre Stallitjønna (869 moh.), 
Gråbergstjønna (875 moh.) og 
Stavilltjønna (934 moh.) vil min 

Tekst og foto:  
Mor ten B. Stens aker
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kjent mann ikke si an net enn at de 
bør vur de res. Rett sør for Stavilltjønna 
fin ner vi også Kvik ne fjell sty res åpne 
bu, Storhøbua. Ra dio sta sjo nen her kan 
sym bo li se re et stor slått ut syn i fle re 
him mel ret nin ger. 

EN DE LIG TIL BA KE!
Ale ne tras ker jeg inn over. Len ge har jeg 
drømt om å kom me til ba ke til «Hog
na», som fjell om rå det også kal les. Van
ne ne glit rer som sølv ak ti ge speil i det 
jevnt bøl gen de land ska pet. Vide dek ker 
med grå grønn kvitkrulllav gir ly set en 
stem ning det er van ske lig å for mid le i 
ord. I for senk nin ger og sla ke hel lin ger 
du ver starr gres set på de man ge my re ne. 
Så mye som 20 % av na sjo nal par ken er 
myr. 

Væ ret smi ler og in sek te ne sur rer. 
Li vet går i slow. Tan ke ne går til ba ke til 
mitt før s te møte med Fo roll hog na. 

Det var et ra dio inn slag som først vek
ket min nys gjer rig het for om rå det. Her 
ble det for talt om den stor voks te vill
rei nen som le ver i na sjo nal par ken og de 
fro di ge se ter da le ne som om kran ser den. 
Et jords monn rikt på kalk og mi ne ra ler 
er en vik tig for kla ring på de gode for
hol de ne for dyr og plan ter. Hvor fis ke
tu ren skul le gå tok litt tid å finne ut av 
før jeg kom i kon takt med Ter je Bor gos i 
Ålen og Halt da len fjell sty rer. Han tip set 
om de navn gjet ne Langtjønnan (939 
moh.), som lig ger 3 kilometer nord øst 
for Fo roll sjø en (992 moh.), na sjo nal par
kens stør ste sjø.

FRA SÅT TÅ HAU GEN TIL 
LANGTJØNNAN

rert in nen for na sjo nal par kens gren
ser, noe som vit ner om stort bio lo gisk 
mang fold. 

At det i man ge vann og tjern fin nes 
me get gode fore koms ter av mar flo er 
ikke un der lig. Skjold kreps, som helst 
tri ves i vann over 1100 moh., er ikke 
van lig, men den tri ves ut mer ket i 
Fo roll sjø en og i noen and re sjø er i om
rå det. Inn sjø ene er for holds vis grun ne 
og vind eks po ner te. Over fla te tem pe ra
tu ren lig ger for det mes te mel lom 10 
og 15 gra der gjen nom som me ren – et 
optimalområde for ør re ten. Si den om
rå det er åpent og flatt får vin den godt 
tak. Vann mas se ne blan des der med ef
fek tivt. Temperatursjiktningen i sjø ene 
vil da nor malt være li ten og gi for holds
vis høye tem pe ra tu rer ved bun nen. I 

Vi gikk fra se ter gren da Såt tå hau gen i 
Dals byg da til den åpne Langtjønnbua 
ved Langtjønnan, en tur som tar 4–5 
ti mer gjen nom lett gått ter reng. Midt
veis over nat tet vi i den åpne bua på 
øst si den av Fo roll sjø en. Svart bek ken og 
Øverforda måt te va des, noe som gikk 
greit. 

I et lite vann like øst for Lang
tjønnbua opp lev de en av fis ke ka me ra
tene et rik tig hyg ge lig fiske med flue. 
Selv fikk jeg bare en ør ret som ut mer
ket seg – til gjen gjeld var den ne av al ler 
fi nes te mer ke.

Det svært grun ne Meiåtjønnan (977 
moh.) bød på tu rens høy de punkt. Det te 
var da en ør ret laget en dyp plog fu
re i van net da den fulg te et ter slu ken. 
Inn tryk ket vir ket nes ten uvir ke lig. Hvor 
stor var den ...?

OPTIMALOMRÅDE FOR 
ØR RET
Boka Fo roll hog na – na tur – kul tur 
– his to rie (Fri lufts for laget, 2006) gir 
ver di full le sing, sær lig ka pit let Fisk 
og fiske for hold, av Tore Qvenild. Her 
noen ut drag: «Er det gode for hold for 
se ter drift er det også det for fis ke pro
duk sjon.»

«Fo roll hog na er Hedmarks svar på 
Hard an ger vid da. De geo lo gis ke be tin
gel se ne gir svært god vann kva li tet, al ler 
best der berg grun nen for vit rer lett og 
be står av kalk hol dig glim mer ski fer og 
sand stein. pHver di ene lig ger stort sett 
mel lom 67,5 – et optimalområde for 
ør ret og røye, og na tur lig vis for de vik
ti ge kreps dy ra som gir fis ken den fine 
rød far gen. 35 ar ter kreps dyr er re gist

Storhøbua: Lig ger på Storhø 
(1004 moh.) ved en ra dio sta
sjon, 1 ki lo me ter fra Stavlit
jønna og 2,5 ki lo me ter fra det 
sør lig ste av Grønlitjønna.

«Snilt fjell»: Et 
vik tig ka rak ter
trekk ved Fo roll
hog na na sjo nal
park er run de 
ter reng for ma
sjo ner og sla ke 
hel lin ger. Bak i 
bil det ser vi Nør
dre og Syndre 
Lang tjøn na.
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til legg er van net klart og rent slik at 
ly set tren ger langt ned. Store de ler av 
vann mas se ne har der for gjen nom hele 
den kor te som mer pe ri oden mak si mal 
pro duk ti vi tet.»

Ka pit let vi ser bil der av grov ør ret fra 
Fo roll sjø en, Nordytjønna, et navn løst 
vann, Dam tjøn na og Storensjø. I sist
nevn te er den stør ste do ku men ter te 
ør re ten i Fo roll hog na tatt. Den vei de 8,4 
kilo og ble fis ket med sluk i 1939.

ET KAST NÆR ME RE  
FIS KEN
Mel lom Grønlitjønna bar du ne rer jeg 
tel tet godt. Leir ste det er per fekt med 
kort av stand til beg ge van ne ne. Må let 
for tu ren er helt klart: Å få hognaørret 
på ki lo en, el ler mer ... 

I jak ten på kva li tets fisk fø les ikke 
utal li ge kast med stanga som me nings
lø se. Det skal job bes hardt, og re sep ten 
er enkel: Hvert kast be tyr et kast nær
me re fis ken.

En smek ker glide dupp mon te res. 
Kro ken ag nes med et par mark fra 
kom pos ten til Ivar. 

Da en time har gått be gyn ner mau
re ne å krib le i bei na. Mark er slett ikke 
så ef ek tivt som en kel te hev der. Ny tak
tikk. Over til sluk fis ke. Da jeg har fis ket 
Øvre Grønlitjønna nes ten helt rundt får 
jeg to slag på slu ken. Stør rel sen på fis
ke ne er håp løs å an slå, men re spon sen 
jeg får gir ny ener gi.

I det Ned re Grønlitjønna får jeg et 
hånd fast be vis på at van net må ha gode 

næ rings for hold. Ør re ten er ikke stor, 
men den er tril len de rund og lek ker. 

Tu ren til Syndre Lang tjøn na er lett å 
gå. Hvil ket spen nen de vann! Av de fire 
van ne ne som blir be søkt er det det te 
som trig ger fis ker sje la mi mest. Nord re 
Lang tjøn na vir ker også in ter es sant, 
men også her er det helt tyst. Til ba ke til 
Syndre Lang tjøn na. Her bi ter en ør ret 
godt over min ste må let for stei ke pan na. 
Fis kens knall rø de kjøtt og me get gode 
kon di sjon vek ker smaks lø ke ne. Fi le tert 
og stekt i smør sma ker den him melsk. 

STER KE NA TUR INN TRYKK
Nes te dag er det vak fest i Ned re 
Grønlitjønna. Sluk et ter sluk blir prøvd, 
også spin ne re. Tem po og ryt me un der 
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Kjent mann: Ivar 
Næ ver dal, fra 
Ren ne bu, del te 
vil lig av kunn
ska pe ne han har 
om van ne ne i 
sine hjem fjell.

Fis ke prat: Når fis ke re mø tes går 
pra ten of test vel dig lett. Fra venst
re: Re por te ren, Dan kert Tøs se bro, 
Kjell Brå og Ivar Næ ver dal.

fiske@egmont.com

inn hen tin gen av ag ne ne blir va ri ert, fra 
slow til rock, men til in gen nyt te. Selv 
små fis ken vil ikke. Stun der som det te 
gir li ke vel mye, for di de ska per en und
ring over hvil ke ster ke kref ter som bor 
i na tu ren. På mot satt side, like uten for 
starr bel tet, la ger en ør ret tun ge vak rin
ger. Opp le vel sen er så sterk at den kan
skje vil vare li vet ut. Tro meg på det!

Som en bry ter skul le blitt skrudd av 
stop per va kin gen. På mo bi len tik ker 
en sms fra Ivar: «Kom mer snart.» For 
før s te gang i lø pet av tu ren skal Har ry
slu ken Ori gi nal til pers. Opp havs man
nen til den ne er av dø de stor fis ker Har ry 
Klev rud, fra Gjøvik. 

MEST RINGS FØ LEL SE
Jeg rek ker noen kast før Ivar er klar 
med kaf en. Fra nord øst dri ver mør ke 
og tun ge sky er mot oss. Kort tid senere 
dund rer et for ry ken de uvær inn med 
hagl og slag regn. Nå tar vi ør re ten, brå 
vær skif ter er ofte bra, sier Ivar. På det 
fjer de kas tet skjer det jeg har kom met 
for. Fast fisk – på Har ry slu ken – en 
fisk som byr på kamp. Med pas se stilt 
brems vin ner jeg inn me ter for me ter 
på fis ken. Ivar er klar med hå ven. Med 
en ro lig be ve gel se løf ter han en her lig 
skap ning på 46 cm ut av van net. Lyk ke
rus og mest rings fø lel se. Ster ke ut trykk, 
ja, men i den ne stund er sli ke lov å bru
ke!

Fakta:
Kvik ne øst re stats all men ning er på 128 000 de kar 
og for val tes av Kvik ne fjell sty re. Re por ta sje om rå
det lig ger i Ren ne bu, SørTrøn de lag.  

AT KOMST: Ta av RV3 der elva Nova kom mer ut 
i Ork la, alt så nord for Kvik ne. Kjør mot Ham ran. 
Bom vei, kr 50,, kon tant be ta ling. Parker ved 
Midt re Novsætra. Med full oppak ning tar tu ren 
1,52 t.
FIS KE KORT FOR KVIK NE: Døgn kr 70, og se song 
kr 500,. Kjø pes på inatur.no
SE SONG: Mid ten av juni til ut over i sep tem ber. 
KART VERK: Fo roll hog na, Norgese ri en, 1:50.000. 
Best.nr. 10080. Nordeca.no
STORHØBUA: Åpen bu med fire sen ge plas ser. Se 
fjellstyre.kvikneutmarksrad.no, el ler ring tlf. 41 66 
76 56.  
AN NET: In gen/va ria bel mo bil dek ning. Vik tig bei
te om rå de for sau. Bånd tvang! 


